
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/005424]
23 MEI 2024. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

tot intrekking van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 19 juli 2012 betreffende de elektronische procedure
in het kader van de aflevering van milieuvergunningen en
-attesten, aangiften, inschrijvingen en erkenningen die vallen
onder de bevoegdheid van het Brussels Instituut voor Milieube-
heer

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het artikel 9 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende
de milieuvergunningen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 juli 2012 betreffende de elektronische procedure in het kader van de
aflevering van milieuvergunningen en -attesten, aangiften, inschrijvin-
gen en erkenningen die vallen onder de bevoegdheid van het Brussels
Instituut voor Milieubeheer;

Gelet op advies van de Raad voor het Leefmilieu voor het Brusselse
Hoofdstedelijk Gewest gegeven op 26 september 2023;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad voor het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest gegeven op 20 september 2023;

Gelet op de beslissing van de Raad van State, op 23/10/2023, in
toepassing van artikel 84, § 5 van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973, om geen advies te verlenen;

Op voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 19 juli 2012 betreffende de elektronische procedure in het kader van
de aflevering van milieuvergunningen en -attesten, aangiften, inschrij-
vingen en erkenningen die vallen onder de bevoegdheid van het
Brussels Instituut voor Milieubeheer wordt ingetrokken.

Art. 2. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 23 mei 2024.

De Minister-President van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

68766 BELGISCH STAATSBLAD — 30.05.2024 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
05

-2
02
4


